



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**



07-200 Wyszaków
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, [http:// www.szpitalwyszkow.pl/](http://www.szpitalwyszkow.pl/)

Wyszaków, dnia 07/12/2020

DEZ/Z/341/ZP- 27/2020

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego w przedmiocie:
Dostawa implantów ortopedycznych do SPZZOZ w Wyszowie
nr postępowania **DEZ/Z/341/ZP- 27/2020**.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawa prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.), dotyczące powyżej wskazanego przetargu Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1: Pakiet nr 10

Czy Zamawiający w pozycji nr 2 wyrazi zgodę na wkręty do kości gąbczastej samogwintujące, średnicy 6,5 mm, długości od 30 - 110 mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2: Pakiet nr 10

Czy Zamawiający w pozycji nr 5 wyrazi zgodę na wkręt kaniulowany samogwintujący, średnicy 7,0 mm, długości od 40 - 100 mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3: Pakiet nr 10

Czy Zamawiający w pozycji nr 7 wyrazi zgodę na płytki 1/3 rurka, 1,1x9,2 mm, otwory pod wkręty o średnicy 3,5 mm i 4,0 mm, długości od 49 - 121 mm, ilość otworów od 4 - 10?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4: Pakiet nr 10

Czy Zamawiający w pozycji nr 7 wyrazi zgodę na płytki 1/2 rurka, 1x10 mm, otwory pod wkręty o średnicy 4,5 mm, długości od 71 - 167 mm, ilość otworów od 4 - 10?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5: Pakiet nr 9

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 wyrazi zgodę na druty Kirschnera gwintowane od średnicy 1,0mm-3,0mm, długości 150-310mm? Druty Kirschnera gładkie pozostają bez zmian, od średnicy 0,8-3,0mm, długości od 150-310mm.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6: Pakiet nr 9

Czy Zamawiający w pozycji nr 2 wyrazi zgodę na gwóźdź Rush'a: średnica od 2,4 - 4,8 mm, długość od 40 - 300 mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7: Pakiet nr 9

Czy Zamawiający w pozycji nr 3 wyrazi zgodę na grotowkręty Schanza, samogwintujące – średnica od 3,0 – 6,0 mm, długość od 80 – 250 mm.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8: Pakiet nr 9 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz. 4 drut do wiązania odłamów o długości 10 m?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9: Pakiet nr 7 poz. 1

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę jednostki zamówienia z ilości 15 szt na 2 opakowania (10 szt. w opakowaniu), co w przyszłości ułatwi realizację zamówień. Prośbę motywujemy tym, iż produkt jest pakowany przez producenta w niepodzielne opakowania po 10 szt.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wskazana ilość „15” jest ilością opakowań (1 op. = 10 szt.). Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10: Pakiet nr 2 poz. 39

Czy Zamawiający dopuszcza tytanową, dwugwintową śrubę kaniulowaną : \varnothing 2.0 mm, 2,5 mm, samotną i samogwintującą, kaniulacja \varnothing 1.05 mm, długość śruby 10-30 mm w odstępach co 2 mm, gniazdo śrubokręta w rozmiarze T7, \varnothing 3.0 mm, długość śruby 12-40 mm, gniazdo śrubokręta w rozmiarze T10, oraz \varnothing 4.0 mm, długość śruby 20-50 mm gniazdo śrubokręta w rozmiarze T10 ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11: Pakiet nr 3, poz. 1-13

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 poz. Nr 1-13 następujący opis parametrów:

1	Płytki proste kompresyjne blokowane. 2-20 otworów – kompresyjnych i blokowanych poprzez gwintowane zaślepki pozwalające na wprowadzenie śruby blokowanej. Posiadająca 2 otw. pod druty Kirschnera do tymczasowego pozycjonowania płytki. Do otworów blokowanych wkręty 4.0mm lub 5mm. Do otworów kompresyjnych wkręty korowe 3,5 lub 4,5mm z łbem kulistym. Materiał: Stal
2	Płytki kształtowe blokowane, kształtu X, do zesponień kości stopy. Płytki w trzech długościach. Posiadająca 4 otwory blokowane umożliwiające kątowe wprowadzenie wkrętów +/- 15 stopni w każdym kierunku. Do otworów blokowanych wkręty korowe blokowane o średnicy 2,7mm lub 3,5mm. Blokowanie polega na wytworzeniu gwintu w otworze płyty przez gwintowany łeb śruby. Wszystkie wkręty z gniazdami typu gwiazdka. Materiał: Stop Tytanu
3	Wkręt do cerklarzu, o średnicy \varnothing 4 mm. Materiał: Stal
4	Wkręt do cerklarzu, o średnicy \varnothing 5,0 mm. Materiał: Stal
5	Drut do cerklarzu, materiał stal
6	Wiertła jednorazowe sterylne do usuwania wkrętów
7	Stalowa płyta przekrętarsza sterylna. Kąt szyjkowotrzonowy 130°, 135°, 140°, 145° i 150°. Długość poprzeczki 38 mm lub 25 mm. Ilość otworów w płycie: 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10 i 12. Długości płyty: 47, 63, 79, 95,

	111, 143, 175, 207 mm. Możliwość gwintowania otworów w płycie poprzez wkładki gwintowane pod śruby blokowane \varnothing 5.0 mm
8	Stalowa płyta kondylarna sterylana. Kąt nachylenia 95°. Długość poprzeczki 25 mm. Ilość otworów w płycie: 6, 8, 10, 12 i 14. Długości płyty: 111, 143, 175, 207 i 239 mm. Możliwość gwintowania otworów w płycie poprzez wkładki gwintowane pod śruby blokowane \varnothing 5.0 mm
9	Płytki nakrętarzowa, stabilizująca krętarz. System wykonany ze stali nierdzewnej.
10	Śruba główna ciągnąca stalowa, sterylana \varnothing 13 mm lub \varnothing 15 mm, dł. śruby 50-130 mm, dł. gwintu 22 mm
11	Śruba kompresyjna stalowa, sterylana o długości 32.3 mm
12	Śruba blokowana stalowa \varnothing 5.0 mm, dł. 14-95 mm
13	Śruba korowa stalowa \varnothing 4.5 mm, dł. 14-110 mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12: dot. zapisów SIWZ, Rozdział VII pkt. 3.2, ppkt. b)

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek oferowanego wyrobu w zakresie pakietu nr 3. W związku z trudną sytuacją epidemiczną w kraju, a w konsekwencji trudną sytuacją ekonomiczną przedsiębiorstw, dostarczenie próbek asortymentu, wiąże się z poniesieniem dużych kosztów. Przedłożenie w ofercie numerów katalogowych oferowanego asortymentu oraz dostarczenie stron katalogowych i dokumentów dopuszczających na wezwanie Zamawiającego jest wystarczające do potwierdzenia zgodności oferowanego asortymentu z opisem w szczegółowej ofercie cenowej.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13: dot. zapisów SIWZ, Rozdział XIV pkt. 2 oraz §4 ust. 5 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu uzupełnienia depozytu z „... godzin” na „...dni robocze”? Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy, Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14: Pakiet nr 3

Czy w poz. nr 2 nie zaszła omyłka pisarska w zakresie podania ilości asortymentu do tej pozycji z uwagi na to, iż opis asortymentu w poz. nr 2 jest dalszym ciągiem opisu asortymentu z poz. nr 1? W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie ilości z poz. nr 2 i nie wycenianie tejże pozycji.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 15: Pakiet nr 3

Poz. 1-3; 8-13 w formularzu cenowym oraz w zapisach w umowie §4 - Z uwagi na niewielkie ilości do zakupu, czy Zamawiający odstąpi od wymogu utworzenia magazynu buforowego i dostarczenia instrumentarium w ramach ww. pakietu w zamian za dowóz implantów wraz z instrumentarium do konkretnego zabiegu na podstawie przesłanego zamówienia?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16: Pakiet nr 3

Poz. 4-7 w formularzu cenowym oraz w zapisach w umowie §4 - Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować, że asortyment, taki jak: wkręty i drut do cerklarzu oraz wiertła jednorazowe sterylne będą dostarczane sukcesywnie na podstawie składanych zamówień? Zwyczajowo ww. asortyment sprzedawany jest na bieżące zamówienia w związku z powyższym prosimy o przychylenie się do naszej prośby.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust 1, iż reklamacje mogą być składane nie później niż 1 rok od dokonania zakupu? W przypadku części wyrobów medycznych, zgodnie z obowiązującymi przepisami może nie zostać określona data ważności towaru. Z uwagi na powyższe koniecznym jest dookreślenie daty granicznej w której to jest możliwość składania reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany zapisów w umowie w tym zakresie.

Pytanie 18: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający doda zapis w §10 ust. 1 i 3, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: §10 nie dotyczy odstępstw, pytanie sformułowane błędnie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7 ust. 1 lit a) z 10% na 1% oraz lit. b) z 50 zł na 10 zł?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający dookreślił w §11, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22: dot. wzoru umowy

Zgodnie z regulacjami wzoru umowy załączonej do SIWZ dostawa wyrobów medycznych na rzecz Zamawiającego następuje poprzez magazyn Zamawiającego znajdujący się na terenie szpitala. Oznacza to, że wyroby medyczne dostarczane są przez wykonawcę do magazynu, a następnie sukcesywnie, w miarę potrzeb, pobierane są z magazynu i wykorzystywane przez Zamawiającego, w którym to dopiero momencie ich własność przechodzi na Zamawiającego.

Jednocześnie wzór umowy nie zawiera żadnych regulacji dotyczących odpowiedzialności Zamawiającego za wyroby medyczne znajdujące się w magazynie. Do SIWZ nie został również załączony projekt dodatkowej umowy regulującej prawa i obowiązki oraz ryzyka stron związane z magazynowaniem wyrobów medycznych. W konsekwencji nie jest jasne jakie są zasady odpowiedzialności stron w tym zakresie. Gdy wyroby medyczne znajdują się w magazynie Zamawiającego wykonawca nie ma możliwości sprawowania nad nimi jakiegokolwiek pieczy. Dlatego rozumiemy, że za utratę lub zniszczenie wyrobów medycznych odpowiada wówczas Zamawiający, tj. od momentu ich dostawy do magazynu przez wykonawcę. Zagadnienie to nie jest jednak jasne z uwagi na brak jednoznacznych regulacji umownych w tym zakresie i może prowadzić do sporów między stronami.

Wobec powyższego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zasad odpowiedzialności Zamawiającego poprzez jednoznaczne wskazanie w projekcie umowy załączonej do SIWZ, iż Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za wyroby medyczne od momentu ich dostawy przez wykonawcę do magazynu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza otrzymanie wyrobów protokołem przyjęcia. Za magazyn odpowiada osoba wskazana przez Zamawiającego.

Pytanie 23: dotyczy faktury

Czy wyrażają Państwo zgodę na przesyłanie wystawionych faktur VAT w formie elektronicznej (zapis w formacie PDF?). W celu zabezpieczenia autentyczności faktury i jej integralności, Wykonawca zobowiązuje się do przesyłania faktur na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24: Pakiet 9

Poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Gwóźdź Rush'a: średnica od 2,5 – 5,0 mm, długość od 50 – 300 mm.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 25: Pakiet 9

Poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Grotowkręty Schanz, samowiercące, – średnica od 3,0 – 6,0 mm, długość od 80 – 250 mm.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26: Pakiet 10

Poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Wkręty do kości gąbczastej samogwintującej, średnicy 6,5 mm, długości od 30 – 130 mm.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 27: Pakiet 10

Poz. 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Płytki 1/2 rurka, 1x10 mm, otwory pod wkręty o średnicy 4,5 mm, długości od 71 – 167 mm, ilość otworów od 4 – 10.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert jest **do dnia 10/12/2020 do godz. 10:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego **w dniu 10/12/2020 roku o godz. 10:15.**

Zastępca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych



Jarosław Pohl